Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   30   »       мая      2023 г.
  № 839
г. Советский

О внесении изменений в постановление администрации Советского района
от 08.10.2020 № 2115

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 08.10.2020 № 2115
«О Порядке составления проекта решения Думы Советского района о бюджете
Советского района на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. в подпункте 3.4 пункта 3 слово «проекта» исключить;

1.1.2. подпункт 4.1 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.1. разрабатывает и представляет в Бюджетную комиссию:

1) проект основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики Советского района на очередной финансовый год и плановый период, в части бюджетной
и долговой политики Советского района;

2) характеристики бюджета;»;

1.1.3. подпункт 4.24 пункта 4 дополнить словами «и положение о рабочих группах»;

1.1.4. подпункт 5.3 пункта 5 изложить в новой редакции:

«5.3. представляет в Бюджетную комиссию:

1) предложения по прекращению или изменению начиная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных программ, включая изменения объема бюджетных ассигнований в части финансового обеспечения реализации муниципальных программ, в том числе по результатам пересмотра приоритетов бюджетных расходов
и оценки эффективности реализации муниципальных программ;

2) проект перечня муниципальных программ на очередной финансовый год
и плановый период;»;

1.1.5. в пункте 7 слова «, УЭРиИ» исключить.
1.2. В приложении 2:

1.2.1. в графе «Куда представляется» строки 5 слова «, УЭРиИ» исключить;

1.2.2. строку 17 изложить в новой редакции:

	17.
	Предложения по прекращению или изменению начиная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных программ, включая изменения объема бюджетных ассигнований в части финансового обеспечения реализации муниципальных программ, в том числе по результатам пересмотра приоритетов бюджетных расходов и оценки эффективности реализации муниципальных программ.

Проект перечня муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период
	УЭРиИ
	до 10 сентября
	Бюджетная комиссия
	до 15 сентября

;

1.2.3. в графе «Наименование» строки 28 перед словами «характеристик проекта бюджета» дополнить словом «основных».
1.3. В приложении 3 в подпункте 5 пункта 2.2 раздела 2 перед словами «характеристик проекта бюджета» дополнить словом «основных».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков